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BI LAG 1

Konsekvenser for KS effekt ivisering og udvalgenes om st illingsbidrag

Borgerrepræsentat ionen har beslut tet , at  Koncernservice (KS) skal effekt ivisere 5 
pct . årligt  af de opgaver, som alle forvaltningerne i fællesskab har overdraget  t il 
KS at  udfører (BR 582/ 06) . 

I  den oprindelige bevillingsbinding (omsætning) for KS var der tale om fællesop-
gaver for 314 m io. kr. på årsbasis (BR 160/ 07) dvs. opgaver som det  er beslut tet  
at  KS skal løse for alle forvaltninger. Det  er ved løsning af opgaver på vegne af 
forvaltningerne i fællesskab, at  KS kan levere en mere effekt iv adm inist rat ion end 
hvis opgaverne bliver løse af hver forvaltning for sig.

Med forvaltningernes ønskede reguleringer, er der nu tale om fællesopgaver for
196 m io. kr. årligt , dvs. 118 mio. mindre end oprindeligt  beslut tet . Med 5 pct . 
heraf indebærer det , at  KS skal effekt ivisere med 6 m io. m indre årligt  end oprin-
deligt  forudsat , og at  udvalgene omvendt  skal levere et  t ilsvarende højere beløb i 
omst illingsbidrag.

Den beslut tede styringsmodel for KS indebærer, at  udvalgene i budget tet  årligt  
skal levere et  omst illingsbidrag, herfra fradages den effekt ivisering, som KS leve-
rer årligt  for de opgaver, som udføres fælles for alle forvaltninger. Når KS’ effek-
t iviseringsbidrag reduceres øges udvalgenes bidrag således t ilsvarende.

I  sagen t il BR om regulering af bevillingsbindingen er forudsat , at  der ikke sker 
reguleringer i budget tet  for 2008, da ændringerne ikke så sent  på året  kan indar-
bejdes i budget 2008. I  stedet  efterreguleres KSs reducerede effekt iviseringsbi-
drag for 2008 i en efterregulering af bidraget , der fastsæt tes i budget forslag 2009 
i foråret  2008.

Det  betyder, at  det  sam lede effekt iviseringsbidrag reduceres med 6 m io. kr. i 
2008. Redukt ionen efterreguleres således i forbindelse med budget tet  for 2009, 
således at  udvalgene skal finde en øget  besparelse på 6 m io. kr. 
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Samlet  betyder redukt ionen af KS’ effekt iviseringsbidrag, at  udvalgene i 2009
skal finde 12 m io. kr. mere end t idligere forudsat  (6 mio. kr. som følge af efterre-
guleringen fra 2008 og 6 m io. kr. som følge af m indre effekt iviseringskrav for KS i 
2009)  og i budget  2010 6 m io. kr. mere end t idligere forudsat .

Ændringerne har sam let  set  ikke finansiel virkning på kommunens budget .

Hvis alle udvalgene senere overfører yderligere opgaver t il KS ( fællesopgaver) , 
kan effekt iviseringsbidraget  fra KS øges og udvalgenes omst illingsbidrag t ilsva-
rende reduceres. Der ventes senere overført  følgende opgaver i 2008:

- telefoni
- cent rale økonomiopgaver for BUF og TMF
- decent rale økonomiopgaver for alle forvaltninger ( fase 2)

Hvis eksempelvis fastnet telefoni overføres t il KS i 2008 med et  budget  på 21 mio. 
kr., vil KS skulle levere en øget  effekt ivisering i 2008 på 1 m io. fra 2008 og frem . 
Udvalgenes omst illingsbidrag vil blive reduceret  t ilsvarende.

Det  anslås at  ovennævnte opgaver sam let  set  indebærer en omsætningsst igning 
for KS på mere end 100 m io. kr., såfremt  opgaverne overføres t il KS.

Budgetmæssigt  indebærer de foreslåede ændringer i sagen, at  KS i budget tet  har 
følgende indt jeningskrav:

Tabel 2. I ndt jeningskrav for Koncernservice i 2008-2010.

(m io. kr.) 2 0 0 8 2 0 0 9 2 0 1 0

KS indt jeningskrav hidt il (BR 160/ 07) 19 34 48

Regulering af indt jeningskrav i denne sag 0 -12 -18

Nyt  indt jeningskrav for KS 1 9 2 2 3 0

Tilbagebetaling af lån på 34 mio. 0 6 6

Sam let  krav t il indt jening/ bundlinie 1 9 2 8 3 6

Foruden effekt iviseringen skal KS t ilbagebetale et  etableringslån på 34 mio. som 
er optaget  t il blandt  andet  flyt teudgifter, aflønning af forvaltningernes medarbej -
dere for deltagelse i implementering af KS, KS delfinansiering af forvaltningernes 
best illerenheder o. lign.


